

KVALIFIKATIONSKORT 2

INTERN MEDICIN

Under sygehusansættelserne opnås færdigheder, der udgør dele af kompetencerne i målbeskrivelsen. Kvalifikationskortets punkter godkendes af vejlederne på sygehuset og det samlede ophold godkendes på sidste side af hovedvejlederen. Kortet fremvises til tutorlægen i praksis i forbindelse med efterfølgende godkendelse af følgende mål i den elektroniske logbog: 22, 23, 24, 25, 26, 27, 42, 44, 45, 55, 56, 57, 61, 67, 68 og 70.

Godkendelsen foretages af tutorlægen i forbindelse med relevant gennemgang af den pågældende kompetence sammen med uddannelseslægen ud fra en almenmedicinsk vinkel.

Den anvendte kompetencevurderingsmetode fremgår af målbeskrivelsen.

På sygehuset skal der gives feedback og foretages kompetencevurdering ved hjælp af kompetencevurderingsskemaet (skema F). Efter tilfredsstillende kompetencevurdering underskrives skemaet af vejleder ud for den relevante problemstilling eller færdighed.

Uddannelseslægen skal have udarbejdet udredningsprogram og behandlingsplan for minimum 14 patientforløb indenfor nedenstående sygdomme. De med * markerede er obligatoriske.

Problemstilling	Patientidentifikation	Anvend ikke CPR	Godkendt	Dato og underskrift
Iskæmisk hjertesygdom *				
Arytmier *				
Hypertensionsudredning *				
Kronisk lungelidelse, f.eks. KOL eller astma *				
Diabetes mellitus type 1 *				
Diabetes mellitus type 2				
Stofskiftesygdomme				
Alvorligere infektionssygdomme				
Allergi				
Patienter med ledsmerter				
Hovedpine og migræne				
Kramper				

KVALIFIKATIONSKORT 2

INTERN MEDICIN

Tremor betinget af neurologisk lidelse		
Symptomer på intracerebral lidelse		
Øvre gastrointestinal lidelse (f.eks. funktionel dyspepsi, ulcus, reflux, medicinbivirkninger og cancer)		
Nedre gastrointestinal lidelse (f.eks. IBS, IBD, cancer, lever/galde/pancreassygdom, fødevareintolerans og malabsorption)		

Uddannelseslægen skal have trænet mindst 4 af de nedenfor nævnte kliniske færdigheder. De med * markerende er obligatoriske.

Færdighed	Dato	Godkendt	Dato og underskrift
Superviseret stuegang mindst 2 gange *			
Deltaget i superviseret ambulatorium mindst 4 gange *			
Tolket mindst 5 patologiske EKG *			
Deltaget i diagnostiske tests til udredning for kardiovaskulære lidelser			
Deltaget i diagnostiske tests til udredning for respiratoriske lidelser			
Foretage ledpunktur og anlægge steroidinjektioner i bevægeapparatet			

KVALIFIKATIONSKORT 2

INTERN MEDICIN

Uddannelseslægen skal have deltaget i nedenstående administrative færdigheder:

Administrativ færdighed	Godkendt	Dato og underskrift
Deltaget i afdelingens håndtering af pakkeforløb		
Deltaget i visitation af henvisninger fra almen praksis til mindst 3 subspecialer		

Godkendelse af kvalifikationskort:

Kvalifikationskort godkendt af	Dato, stempel og underskrift
--------------------------------	------------------------------

SKEMA F

KOMPETENCEVURDERING

Skal anvendes til vejledersamtale på baggrund af journalaudit til brug for hospitalsvejledere i forbindelse med feedback til og kompetencevurdering af hoveduddannelseslæger i almen medicin.

Følgende punkter indgår i vejledersamtalen med hoveduddannelseslægen:

Emner til feedback	Hjælpetekst	Vurdering
Anamnese og objektiv undersøgelse	Relevant anamnese og objektiv undersøgelse (evt. gennemgang af teknik)	Tilfredsstillende / skal forbedres
Udredningsplan og evt. behandling	Relevant udredningsprogram og evt. iværksat behandling	Tilfredsstillende / skal forbedres
Arbejdsdiagnose	Kan diskutere forløb og udfald ud fra viden om sygdom, diagnostik og behandling	Tilfredsstillende / skal forbedres
Komplikationer	Kan forholde sig til forventede komplikationer og behandling heraf	Tilfredsstillende / skal forbedres
Opfølgningsplan	Relevant og klar opfølgningsplan foreligger - og pt. har forstået og accepterer denne	Tilfredsstillende / skal forbedres
Professionalisme	Har forholdt sig til de etiske forhold i den aktuelle problemstilling	Tilfredsstillende / skal forbedres
Information	Har informeret patienten relevant i forhold til udredning og behandling	Tilfredsstillende / skal forbedres
Kommentarer		